
 

Geschäftsbereich Personal   
   

 
 

 Universitätsklinikum Hamburg-Eppendorf 
 

   

Entgelttabellen TV-Ärzte/VKA  
ab 01. Juli 2023 bzw. ab 01. April 2024 

 

 

Entgelttabelle ab 01. Juli 2023: 

Tabelle TV-Ärzte/VKA 
gültig ab 1. Juli 2023  

(monatlich in Euro) 
 

Entgelt- 
gruppe 

 
Grund- 
entgelt 

 
Entwicklungsstufen 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

IV 9.888,50 10.595,38     

III 8.406,29 8.900,36 9.607,20    

II 6.711,29 7.273,99 7.768,09 8.056,32 8.337,64 8.618,98 

I 5.084,92 5.373,18 5.579,03 5.935,85 6.361,32 6.536,32 

 

Entgelttabelle ab 01. April 2024: 

 Tabelle TV-Ärzte/VKA 
gültig ab 1. April 2024  

(monatlich in Euro) 

 

Entgelt- 
gruppe 

 
Grund- 
entgelt 

 
Entwicklungsstufen 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

IV 10.284,04 11.019,20     

III 8.742,54 9.256,37 9.991,49    

II 6.979,74 7.564,95 8.078,81 8.378,57 8.671,15 8.963,74 

I 5.288,32 5.588,11 5.802,19 6.173,28 6.615,77 6.797,77 


